

اخبار کوتاه



۱۲۰ میلیارد تومان از قبوض برق مددجویان رایگان شد

مدیرکل دفتر امور مشترکان توانیر گفت: برای امسال تاکنون مجموعاً مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان از قبوض مددجویان کمیته امداد امام خمینی^(ع) و بهزیستی رایگان محاسبه شده است.

عبدالمیر یاقوتی افزود: مددجویان کمیته امداد امام خمینی^(ع) بنابر قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، مشمول معافیت از پرداخت هزینه بهای قبوض آب، برق و گاز مشروط بر رعایت الگوی مصرف می‌شدند. در قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بهای برق مشترکان در سقف ۵۰ درصد الگوی مصرف و بهای آب تا سقف ۳۰ درصد الگوی مصرف به طور کامل رایگان و برابر با صفر محاسبه می‌شد. به گفته وی، این قانون در بودجه سال ۱۴۰۲ اصلاح شد و با حذف محدودیت‌های درصدی، اکنون افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی^(ع) و بهزیستی در صورت رعایت الگوی مصرف شامل بخشودگی کامل در پرداخت قبوض برق خواهند شد. یاقوتی گفت: کمیته امداد امام خمینی^(ع) و بهزیستی حدود ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار مشترک تحت پوشش خود را به توانیر برای بهره‌مندی از این طرح معرفی کرده‌اند و مشترکانی که سقف الگوی مصرف را که معادل ۳۰۰ کیلووات ماهانه در مناطق عادی است رعایت کنند مشمول این بخشودگی خواهند شد. تلاش شده تا انشعاب تمامی مددجویان معرفی شده از سوی سازمان‌های حمایتی رایگان شود.

افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها در نیمه نخست ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که در ۶ ماهه نخست امسال با افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به مدت مشابه پارسال رکوردی تازه در زمینه گازرسانی به نیروگاه‌ها ثبت شد. مجید چکنی در نشست شورای مدیران شرکت ملی گاز با تأکید بر لزوم گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و توجه به سیره عملی آنها همچون چراغ راهی برای حرکت در مسیر خدمت‌رسانی به مردم است. ایثار و جانپنازی بدون چشمداشت در دوران دفاع مقدس از سوی یگانیک رزمندگان با وجود مشکلات عیدیه‌ای که داشتند،

وظیفه خدمت‌رسانی مخلصانه به مردم را بر دوش همه ما سنگین‌تر می‌کند. وی به دستاوردهای شرکت ملی گاز ایران در زمینه گازرسانی به صنایع و نیروگاه‌ها اشاره و بیان کرد: مطابق آمار رسمی، گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع در ۶ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال روند افزایشی داشته است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: از ابتدای امسال تا پایان تابستان مقدار گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به پارسال ۱۶ درصد افزایش داشته که این عدد رکورد قابل توجهی است. متقابلاً با افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها مصرف سوخت مایع کاهش داشته که این امر تأثیر قابل توجهی در بهبود کیفیت محیط زیست داشته است.



عکس: شانا

فاز ۱۱ پارس جنوبی در غیبت ۲۰ سال خارجی‌ها افتتاح شد

توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی یک خرمشهر از نظر اقتصادی است؛ با غلبه بر چالش ۲۰ سال حضور نداشتن خارجی‌ها، همان‌طور که خاکریزهای جنگ را فتح کردیم

گزارش

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داده است که در ابتدای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تولید نفت خام ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز بود که هم‌اکنون به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده و این یعنی بیش از ۴۰ درصد رشد داشته که با تلاش رزمندگان جبهه و جهاد اقتصادی جمهوری اسلامی به دست آمده است.

محسن خجسته مهر در آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس در محل سالن همایش‌های بین‌المللی (کوشک) با بیان اینکه تولید نفت و گاز از شاخص‌های مؤثر بر رشد اقتصادی است، افزود: رشد تولید در حوزه اقتصادی مهم‌ترین کاری است که باید در کشور انجام شود، همان‌طور که رهبر معظم انقلاب نیز امسال را سال مهار تورم، رشد تولید نامگذاری کردند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

با بیان اینکه بانک مرکزی سهم نفت و گاز را در رشد اقتصادی ۱۶.۴ درصد اعلام کرده است، اظهار کرد: این موضوع در شرایط یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی محقق شده که بیانگر اقتدار اقتصادی برای ایران است. از قرار معلوم، تولید و صادرات نفت ایران در رشد اقتصادی بهار امسال سهم ۱۹.۸ درصدی داشته و بیشترین تأثیر مثبت بر تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده، در حالی که تولید و استخراج نفت سهمی ۹۶ درصدی از رشد اقتصادی صنایع و معادن ایران را نیز در ۳ ماه نخست امسال داشته است.

سهم نفت در تولید ناخالص داخلی را ۲۰.۷ درصد از ۷.۹ درصد می‌دانند. با احتساب این اعداد، سهم نفت از رشد اقتصادی بیش از ۳۴ درصد برآورد می‌شود. نکته مهم آن است که تولید و استخراج نفت در گزارش مرکز آمار در زیرمجموعه صنایع و معادن طبقه‌بندی می‌شود.

با توجه به آن، در حالی نفت ۲۰.۷ درصد از رشد اقتصادی را به خود اختصاص داده که گروه صنایع و معادن در مجموع سهمی ۲۰.۸ درصدی از تولید ناخالص داخلی ایران در فصل بهار داشته است. در واقع تولید و استخراج نفت به تنهایی ۹۶ درصد از سهم گروه صنایع و معادن را در رشد اقتصادی اعلام شده از سوی مرکز آمار داشته است و سایر زیرگروه‌های این بخش مانند معادن، صنعت، تأمین آب و برق و ساختمان در مجموع تنها ۴ درصد از رشد اقتصادی این گروه را به خود اختصاص داده‌اند که نشان از نقش بی‌بدیل صنعت نفت در مقایسه با سایر صنایع موجود در کشور در رشد اقتصادی دارد.

این مهم در حالی محقق شده که ایران همچنان با شدیدترین تحریم‌های اقتصادی علیه صنعت نفت و گاز خود از سوی آمریکا روبه‌رو است اما سیاست‌های دولت سیزدهم برای بازاربازی‌های تازه و متوقف نشدن صادرات نفت باعث بی‌اثر شدن تحریم‌ها شده است.

وی افزود: هم‌اکنون ۵۰ میلیارد دلار پروژه مهم و اولویت‌دار در شرکت ملی نفت ایران در حال اجراست و روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز تولید می‌کنیم که هم رشد اقتصادی است و هم برای مردم رفاه می‌آورد. خجسته‌مهر با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب که خرمشهرها در پیش داریم، گفت: توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی یک خرمشهر از نظر اقتصادی است. با غلبه بر چالش ۲۰ سال حضور نداشتن خارجی‌ها، همان‌طور که خاکریزهای جنگ را فتح کردیم، امروز در جبهه اقتصادی نیز خاکریز طرح توسعه فاز ۱۱ افتتاح شد.

امروز هر چه داریم از آموزه‌های هشت سال دفاع مقدس است. وی افزود: زمانی که جنگ تحمیلی آغاز شد و وارد دفاع مقدس شدیم، نهال نوشکفته‌ای بودیم که دشمنان فکری کردند به راحتی می‌توانند ما را تهدید کنند و از پا دریاورند. آنها دچار اشتباه محاسباتی شدند و نمی‌دانستند این انقلاب خدایی

است و زمانی متوجه شدند که امکان فرار وجود نداشت و باید می‌ماندند تا سرکوب و پشیمان شوند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: حافظه تاریخی مردم ایران ارزشمند و قوی است و ذهن تحلیلگر آنها ذهنی پویاست و خوب درک می‌کنند و می‌دانند همه موفقیت‌هایی که اکنون شاهد آن هستیم از آموزه‌های هشت سال دفاع مقدس است.

خجسته‌مهر با بیان اینکه آنان که رفتند بزرگی و عزت را برای مردم ایران به ارمغان آوردند، افزود: اگر امروز هستیم و حرفی برای گفتن داریم به برکت خون شهداست. وی با اشاره به اینکه امروز در همه زمینه‌های اقتصادی، نظامی، سیاسی و اجتماعی حرفی برای گفتن داریم، تصریح کرد: این اقتدار و قدرت به دلیل سختی‌هایی است که در گذشته بویژه در هشت سال دفاع مقدس گذراندیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه هم‌اکنون جنگ نظامی را پشت‌سر گذاشته‌ایم، گفت: ما افزون بر جنگ هشت ساله، جنگ نرم و اقتصادی را نیز داشتیم که همکارانمان در شرکت ملی نفت ایران در خسارت ماندند تا یک روز صادرات نفت ایران قطع نشود. اما پالایشگاه آبادان زیر بمباران بود، اما هرگز تعطیل نشد، همچنین بیش از ۵۰ درصد توسعه میدان‌های نفتی و گازی نیز پس از انقلاب اسلامی بوده است.

خجسته‌مهر با اشاره به اینکه از اول انقلاب اسلامی تاکنون حدود ۶۰، ۷۰ میلیارد بشکه نفت خام تولید کرده‌ایم، گفت: هر زمان که بر تحریم غلبه کردیم به پشتوانه اداره و مدیریت هشت سال دفاع مقدس بود و مانند ساخت موشک می‌توانیم در این صنعت نیز تجهیزات مورد نیاز خود را بسازیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: اگر دیروز رزمندگان برای آرمان‌های انقلاب اسلامی، امنیت و آرامش مردم ایران می‌جنگیدند، امروز رشد اقتصاد را برای بالا بردن شاخص رفاه، آرامش و امنیت مردم می‌خواهیم. خجسته‌مهر با اشاره به اینکه وظیفه شرکت ملی نفت ایران در بخش بالادستی تولید ثروت و در بخش پایین دستی ایجاد ارزش افزوده است، گفت: جبهه اقتصادی، جبهه‌ای دائمی و بزرگ است که ما برای این همه جهاد و ایثار وقتی کشور به شکوفایی اقتصادی نیاز دارد افتخار می‌کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد: ما توانستیم پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی را به بهره‌برداری برسانیم و در این مدت فقط در بخش بالادستی بیش از ۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کردیم که از شاخص‌های بسیار ارزشمند است.



از قرار معلوم، تولید و صادرات نفت ایران رشد اقتصادی بهار امسال سهم ۱۹.۸ درصدی داشته و بیشترین تأثیر مثبت بر تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده، در حالی که تولید و استخراج نفت سهمی ۹۶ درصدی از رشد اقتصادی صنایع و معادن ایران را نیز در ۳ ماه نخست امسال داشته است.

هزار طرح نیمه تمام بخش آب در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد

خبر

معاون آب و آبیاری وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: وزارت نیرو در دولت سیزدهم در بخش سازه‌های حدود هزار طرح بزرگ نیمه تمام را تعیین تکلیف کرد که برخی از این طرح‌ها حدود ۲۵ سال قبل کلنگ زنی شده بود.

محمد جوانبخت در نشست مرتبط با سندن راهبرد پدافند غیرعامل آب در مشهد افزود: تعدادی از این طرح‌ها سال گذشته به پایان رسید و عملیات

اجرائی سایر طرح‌ها نیز با جدیت ادامه دارد و طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته این طرح‌ها تا پایان دولت به سرانجام می‌رسد. وی اضافه کرد: همچنین سال گذشته بیش از ۲۰۰ طرح اضطراری تأمین آب اجرا شد که ۸۶ مورد از این تعداد بزرگ مقیاس بودند و برای اجرای این طرح‌ها در چهار نقطه کشور به شکل خاص مصوبه هیأت وزیران اخذ شد که مشهود از آن جمله بود.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: امسال نیز بسته طرح‌های اضطراری تأمین آب در مشهد و خراسان رضوی باید با پیش‌بینی وضعیت بدبینانه تدوین و طرح‌های اضطراری مصوب

شود. جوانبخت افزود: در سال جاری وزارت نیرو در کنترل برداشت از چاه‌های کشاورزی مصمم است و صیانت و حراست از صنعت آب کشور مورد تأکید است چون اصلی‌ترین راه‌حل عبور از مشکلات آبی در کشور، مدیریت مصرف آب در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی است.

معاون آبیاری وزیر نیرو گفت: وضعیت مصرف آب در بخش‌های خانگی، بهداشت، کشاورزی و صنعت باید مدیریت و ساماندهی شود که در حوزه صنعت خوشبختانه در قانون بودجه سال جاری، تکلیف‌سازنده‌ای برای آب کشور تدوین شده و در این راستا مکلف

به بازتخصیص و جایگزینی آب مصرفی در بخش صنعت با آب‌های نامتعارف و پساب شده‌ایم. جوانبخت افزود: در بخش کشاورزی نیز وزارت نیرو در سال جاری مصمم است با استفاده از شمارشگرهای هوشمند، برداشت از چاه‌های کشاورزی را کنترل و مدیریت کند که در این ارتباط همه استان‌ها و به خصوص استان خراسان رضوی، موظف به انجام این اقدام هستند. وی اضافه کرد: صنعت آب در سطح کشور به دلیل کم‌آبی بسیار شدید و مواجهه با خشکسالی‌های پی‌در پی، دچار چالش است و طبیعی است که چنین بخشی که در اداره کشور



و پایداری و امنیت آن بسیار اساسی و حیاتی است مورد طمع دشمنان برای اختلال و سوءاستفاده باشد که در این خصوص باید با بهره‌گیری همه جانبه از پدافند غیرعامل به صیانت و حراست از صنعت آب کشور پرداخت. او تأکید کرد: مسائل مرتبط با پدافند غیرعامل